
                                         
  

 

                                            

 

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 

 26 февраля 2026 года                                                                                          № 24                   

                                       г. Жердевка 

 

О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области  

и представительных органов Жердевского района Тамбовской области 
 
 

          В соответствии с Законом Тамбовской  области  от 10.05.2023 № 287-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Жердевского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об отдельных 

вопросах правопреемства», 

 

           Совет депутатов Жердевского муниципального округа решил: 

 

           1. Признать утратившими силу: 

    1) решение Совета депутатов Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области от 26.09.2024 № 154 «Об утверждении Положения о сходе 

граждан в Жердевском муниципальном округе Тамбовской области»; 

    2) решение Совета депутатов Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области от 26.09.2024 № 156 «Об утверждении Порядка 

реализации правотворческой инициативы граждан в Жердевском 

муниципальном округе Тамбовской области»; 

           3) решение Жердевского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о создании, реорганизации, ликвидации, изменении типа 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений»; 

 4)  решение Жердевского городского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 03.12.2020 № 24 «Об утверждении 

Порядка реализации правотворческой инициативы граждан в городе Жердевке 

Жердевского района Тамбовской области»; 

 5) решение Жердевского городского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 30.12.2020 № 35 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий города Жердевки Жердевского района 

Тамбовской области»; 



                                         
  

 

6) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 23.08.2019 № 27 «Об утверждении 

Положения о сходе граждан в Алексеевском сельсовете Жердевского района 

Тамбовской области»; 

7) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 18.12.2020 № 27 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий на территории Алексеевского 

сельсовета Жердевского района Тамбовской области»; 

8) решение Бурнакского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 28.12.2020 № 42 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Бурнакского сельсовета Жердевского 

района Тамбовской области»; 

          9) решение Володарского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 04.12.2020  № 26 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий на территории Володарского 

сельсовета Жердевского района Тамбовской области»; 

         10) решение Вязовского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области 20.11.2020 № 30 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Вязовского сельсовета Жердевского 

района Тамбовской области»; 

         11) решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области 04.12.2020 № 32 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Демьяновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области»; 

         12) решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 04.12.2020 №  33 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Новорусановского сельсовета»; 

     13) решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 14.12.2020 № 28 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Преображеновского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области»; 

14) решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 13.01.2021 № 2 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий на территории Пичаевского 

сельсовета Жердевского района Тамбовской области»; 

15) решение Сукмановского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 03.12.2020 № 33 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации                            

муниципальных унитарных предприятий Сукмановского сельсовета 



                                         
  

 

Жердевского района Тамбовской области»; 

16) решение Туголуковского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 30.12.2020 № 35 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Туголуковского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области»; 

17) решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов 

Жердевского района Тамбовской области от 07.12.2020 № 29 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий Шпикуловского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области». 

     2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Жердевского                                      Председатель Совета депутатов 

муниципального округа                              Жердевского муниципального округа 

                                

_____________________А.В. Быков           _____________________  С.В.Саблин 
   

      


